
VŠĮ JIEZNO PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRAS 
Viešoji įstaiga, Vilniaus g. 5, Jieznas, Prienų r. sav., 

tel. (8 319) 57234, faks. (8 319) 57234,el. p. jieznaspspc@gmail.com 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 290161560 

____________________________________________________________ 
 

Prienų rajono savivaldybei 2017-02-27  Nr. SD -15 

 

 
VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS JIEZNO PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRO 

2016 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

I. BENDROS ŽINIOS APIE ĮSTAIGĄ 

 

         Viešoji įstaiga Jiezno pirminės sveikatos priežiūros centras (toliau - įstaiga) pagal Sveikatos 

priežiūros įstaigų įstatyme nustatytą nomenklatūrą yra Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos, ne 

pelno siekianti asmens sveikatos priežiūros įstaiga, teikianti asmens sveikatos priežiūros paslaugas 

pagal sutartis su užsakovais. Įstaiga savo veikloje vadovaujasi LR Konstitucija, Sveikatos priežiūros 

įstaigų, Viešųjų įstaigų, Sveikatos draudimo ir kt. įstatymais bei teisės aktais, o taip pat įstatais.  

          Įstaiga yra juridinis asmuo, ne pelno siekianti viešoji įstaiga, turinti ūkinį, finansinį, 

organizacinį ir teisinį savarankiškumą, savo antspaudą, firminį ženklą, sąskaitas banke.   

          Įstaigos buveinė yra Vilniaus g. 5, Jieznas, Prienų rajonas. 

          Įstaiga yra ribotos turtinės atsakomybės, pagal prievoles atsako savo turtu. Įstaigos ūkiniai 

metai sutampa su kalendoriniais metais. 

          Įstaigos identifikavimo numeris 290161560, įregistruota 1997 m. spalio 03 dieną. Įstaigos 

veikla neterminuota. 

          Banko rekvizitai: A/s LT724010041100080742 AB DNB. 

         Pagrindinė įstaigos veikla, kurią suteikė Valstybinė akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai 

tarnyba prie Sveikatos apsaugos ministerijos, (Licencija, išduota 1999-06-21 Nr. 356 ir papildyta 

VASPVT  2016 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. T1-2063 (1.1) užsiimti asmens sveikatos priežiūros 

veikla ir teikti šias paslaugas: 

a) pirmines stacionarines asmens sveikatos priežiūros - palaikomojo gydymo ir slaugos, 

a) pirmines ambulatorines asmens sveikatos priežiūros medicinos - šeimos medicinos, 

b) akušerio – akušerio praktikos, 

c) slaugos: bendrosios praktikos slaugos, fizinės medicinos ir reabilitacijos slaugos, 

ambulatorinės slaugos paslaugos namuose, 

d) kitas ambulatorines asmens sveikatos priežiūros: kineziterapijos, masažo. 

odontologinės priežiūros (pagalbos) ir/ar burnos priežiūros (Licencija išduota 2007-11-13, 

Nr.1286). 

Pagrindiniai įstaigos veiklos tikslai: gerinti žmonių sveikatą, sumažinti mirtingumą, kokybiškai 

teikti medicinos paslaugas. 

Uždaviniai: organizuoti ir teikti nespecializuotas kvalifikuotas pirminės asmens sveikatos priežiūros  

ambulatorines bei slaugos ir palaikomojo gydymo paslaugas Prienų rajono Jiezno seniūnijos ir kitų 

seniūnijų gyventojams. 

 

II.  ĮSTAIGOS PERSONALAS 

 

2016 metų pradžioje dirbo 30 darbuotojų, o metų pabaigoje liko 25 dirbantieji, iš jų: 

4 gydytojai - 2 šeimos gydytojai  ir 2 gydytojai odontologai; 6 bendrosios praktiko slaugytojos; 

15 kitų personalo darbuotojų. 

2016 metais uždarius maisto ruošimo skyrių  atleistos dvi virėjos. Iš palaikomojo gydymo ir slaugos 

skyriaus atleista valytoja, o iš ambulatorijos - registratorė. Iš įstaigos  išvyko vyr. slaugos 



administratorė.  Nuo 2016-07-01 septyniems darbuotojams padidintas minimalus darbo užmokestis 

nuo 350 iki 380 eurų. Gydytojų darbo užmokestis padidėjo – 6,8%,  slaugytojų – 8,9%. 

 

III. AMBULATORINĖ VEIKLA 

 

      2016-01-01 – prirašytų gyventojų buvo 1 250 gyventojų: vaikų nuo 1 iki 18  metų – 149 

(11,92%); suaugusiųjų 18 – 49 metų – 418 (33,44%), suaugusiųjų 50 –  65 metų – 332 - (26,56%), 

virš 65 metų - 351 (28,08%). 

     2016  m. gyventojų apsilankymų skaičius pas šeimos gydytoją ir pas gydytoją odontologą 

įskaitant profilaktinius tikrinimus 8 693. Iš jų profilaktinių tikrinimų 1 798, o apsilankymų namuose 

– 946. 

     2016 metais stebėtų asmenų dėl ligų buvo 958, iš jų : širdies ir kraujotakos ligomis- 381 atvejas, 

nervų sistemos ligomis - 120 atvejų, virškinimo sistemos ligomis – 20 atvejų, kvėpavimo sistemos  

ligomis – 120 atvejų, jungiamojo audinio ir skeleto – raumenų sistemos ligomis – 25 atvejų, 

psichikos ir elgesio sutrikimų – 100 atvejų. 

    2016 m. įstaigoje išduota 17 mirties liudijimų (2015 m. išduota 13). 

    2016 m. įstaigoje buvo vykdomos  prevencinės programos: 

   1. Gimdos kaklelio piktybinių navikų prevencijos priemonių programos rezultatai: 

       a)   prisirašiusiųjų moterų 25/30 -  60 metų amžiaus – 325; 

       b)  informuota dėl gimdos kaklelio piktybinių navikų profilaktikos -  177 (54,46%). 

        

   2. Priešinės liaukos vėžio ankstyvosios diagnostikos programos rezultatai: 

       a)  prisirašiusiųjų prie įstaigos 50 - 75 m. vyrų skaičius – 272; 

       b) informuota apie ankstyvąją priešinės liaukos vėžio diagnostiką – 44 (16,18%). 

       

   3. Asmenų, priskirtų širdies ir kraujagyslių ligų didelės rizikos grupei, atrankos ir  

prevencijos priemonių programos rezultatai: 

       a)   prisirašiusiųjų prie įstaigos pacientų, kurių ligos kodas 110-I15  - 408; 

       b)  informuota apie didelę širdies ir kraujagyslių ligų tikimybę – 72 (17,65%) 

. 

   4. Atrankinės mamografinės patikros dėl vėžio programos rezultatai: 

        a)  prisirašiusiųjų prie įstaigos moterų (50-69 m.) – 241; 

        b) informuota dėl krūties piktybinių navikų profilaktikos ir  mamografijos  

        atlikimo – 26 (10,79%). 

 

  5. Storosios žarnos vėžio ankstyvosios diagnostikos programos rezultatai: 

         a) prisirašiusiųjų prie įstaigos asmenų (50-74 m.) - 563; 

         b) informuota apie storosios žarnos vėžio ankstyvąją diagnostiką – 104 (18,47%). 

 

   6. Vaikų krūminių dantų dengimo silantinėmis medžiagomis programos rezultatai: 

        a) prisirašiusiųjų vaikų skaičius – 51; 

        b) suteikta paslaugų – 6 (11,76%). 

 

 

 

 

 

 



 

IV. SLAUGOS IR PALAIKOMOJO GYDYMO SKYRIAUS VEIKLA 

Prienų raj. Savivaldybės tarybos 2015-11-26 d. sprendimu Nr. T3-241 įstaigai nustatytos  15 

slaugos ir palaikomojo gydymo lovos, kurias finansuoja Kauno TLK ir 14 lovų finansuojamų iš 

Prienų raj. savivaldybės administracijos. 

 

 Gulėjusių ligonių 

skaičius per metus 

Lovadienių skaičius per 

metus 

Vidutinė gulėjimo 

trukmė (dienomis) 

Finansuotų

Kauno 

TLK. 

Finansuotų 

Prienų raj. 

sav. 

Finansuotų 

Kauno  

TLK 

Finansuotų 

Prienų raj. 

sav. 

Finansuotų 

Kauno  

TLK 

Finansuotų 

Prienų raj.    

sav. 

Slaugos ir palaikomojo 

gydymo skyrius 

      138 26 5 172 2 361       37,5    90,8 

 

V. FINANSINĖ VEIKLA 

2016 m. pabaigoje įstaigos turtas sudarė 41 839,62 eurų, t.sk. ilgalaikis turtas 7 909,60 eurai, 

trumpalaikis turtas 33 930,02 eurai.  

Įstaigos išlaidų kolegialių organų kiekvieno nario darbo užmokesčiui ir kitoms įstaigos 

kolegialių organų išmokoms nebuvo. Įstaigos išlaidų išmokoms su viešosios įstaigos dalininku 

susijusiems asmenims nebuvo. 

Įsigyto ilgalaikio turto per finansinius metus buvo už 1 204 eurai. Perleisto ilgalaikio turto 

nebuvo.  

           2016 m.VšĮ Jiezno PSPC visos gautos pajamos sudarė 290 893 eurai (2015 m.– 255 435 

eurai):        

1. Pajamos gautos iš Kauno TLK už suteiktas medicinines paslaugas 214 558 eurai (73,8%). 

2. Pajamos gautos už suteiktas paslaugas, kurias apmoka Prienų raj. savivaldybės 

administracija –   24 722 eurai (8,5%). 

3. Pajamos už suteiktas paslaugas, kurias apsimoka pacientai - 51 613 eurai (17,7% ). 

Sąnaudos sudarė 308 881 eurą. Įstaigos veiklos finansinis rezultatas 2016 m. yra 17 988 

eurai deficito. (2015 m. buvo 48 727 eurai deficito).  

Išlaidos darbo užmokesčiui ir soc. draudimui 225 775 Eurai. (73,09 %). 

       2016 m. veiklos sąnaudos sudarė: 

Darbo užmokestis 172 507 Eur 55,85 % 

SODRA 53 268 Eur 17,24 % 

Ilgalaikio turto nusidėvėjimas 2 624 Eur 0,85 % 

Komunalinės paslaugos, ryšiai 27 827 Eur 9,01 % 

Transporto išlaidos 2 719 Eur 0,88 % 

Kvalifikacijos kėlimas 1 200 Eur 0,39 % 

Paprastas remontas 984 Eur 0,32 % 

Medžiagų sąnaudos 27 157 Eur 8,79 % 

Kitos 20 595 Eur 6,67 % 

        

          Direktorius                                                Povilas Rimkus 

 

         Vyriausias finansininkas                            Janina Kleizienė 


